propriété  d'un  même  bien  imposent  de  s'interroger  sur  les  inféodations  et  les  conditions  de

114 « Obsedit autem castrum qui vocatur Malavallis, pro mali facto quem faciebat ei Aimericus et cepit eum juvavitque
ei Ugo potuit.  Antequam separaret  Ugo de comite,  promisit ei  comes sicut  debet senior promittere suo homini
rationem ut finem vel societatem cum Aimericum non haberet sine Ugonem et Malavallis factus non fuisset sine suo
consilio. Fecitque comes finem cum Aimirico et permisit ei facere Malavallem sine consilio Ugoni », Ibid, p. 129.

115 « Et non habuit Ugo ullum hominem qui hoc ei consiliaret, ut mitteret in credendam comiti », Ibid, p. 133-134.
116 « Et hoc feci per consilium Hugonis et Aleardi prepositi, in cujus beneficio erat », CL, n°19.
117 « Et ideo  vobis  mandamus  quod in fide qua nobis  tenemini  communi  consilio  quod honori  nostro et  utilitati

videritis expedire inde faciatis », CL, n°194.
118 « Veniens Ugo ad comitem dixit ei : “Senior meus valde est mi male quia senior quem feci per tuum consilium

modo  mi  tollit  meum  fiscum »,  « Requisivitque  Ugo  comiti  consilium »,  Le  « Conventum »  (vers  1030) :  un
précurseur aquitain des premières épopées, éd. cit., p. 131, 133.

119 « Per consilium supradicti ducis Willelmi », CL, n°13.
120 « Hugo Liziniacensis  et  Hugo Brunus filius  ejus,  consilio  et  auxilio  domni  Petri  episcopi,  in  manus  Rainaldi

abbatis concesserunt monachis Sancti Cipriani ecclesiam Sancte Crucis de Ingla », CL, n°60.
121 « Ego Hugo Brunus, comes Marchie,  notum facio tam presentibus quam futuris,  quod Willelmus Sapinaud ad

consilium et ad monitionem meam dedit se Deo, abbati et fratribus de Castellariis in fratrem », CL, n°185.
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circulation des fiefs. La documentation est silencieuse sur ces aspects avant le XIIIe siècle où nous

possédons cinq chartes d'inféodations pour des fiefs anglais et une pour une terre dans le comté

d'Angoulême.

Date Source Suzerain Vassal Fief Service

1219-1231 CL, n°359. Alix d'Eu Étienne  de
Segrave

Moulin  de  Turnworth,  fief  de
Forda,  hommage  et  service  de
Richard  de  Ottelaio,  d'Alsic
FitzRoger  et  de  Thomas  de
Odestorp.

Un épervier  ou 2 sous à
remettre  à  la  fête  de
Saint-Pierre-aux-liens (1er

août).

1264-1267 CL, n°867. Guillaume Ier de
Valence

Geoffroy
Gascelin

Toutes les terres sur les domaines
en  déshérence  des  Normands  à
Lowden, Uphill et Westland.

Une paire d'éperons dorés
ou 6 deniers à remettre à
la fête de Pâques.